[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

155120, пос. Лежнево,                                                                         Тел./факс: (49357)2-12-04
ул. Октябрьская, 32                                                                            e-mail: info@lezhnevo.ru    _____________________________________________________________________________
___________ № __________
На __________ № __________                 Аппарат антинаркотической комиссии
Ивановской области

ПРОТОКОЛ № 3
Заседания антинаркотической комиссии
 Лежневского муниципального района

от 25.09.2014 г.
Председательствовал:

Заместитель Главы Администрации Лежневского муниципального района, заместитель председателя антинаркотической комиссии – Костин А.А.

Присутствовали:
1. Кабешов А.Ю.- начальник Тейковского МРОУ по Ивановской области ФС РФ по контролю за оборотом наркотиков;
2. Фомин А.Н.- Врио заместителя начальника ОП №7(п.г.т. Лежнево) МО МВД России «Ивановский» - начальник отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отделения полиции № 7 (п.г.т. Лежнево) МО МВД России «Ивановский»;
3. Иванова Л.С.- главный специалист КДН по Лежневскому муниципальному району;
4. Лезова Н.В. – ведущий специалист отдела образования Лежневского муниципального района;
5. Ярунина Е.А. - Врач – нарколог ОБУЗ Лежневская ЦРБ;

6. Жаворонкова Е.А.- ведущий специалист отдела координации социальной сферы, секретарь комиссии.

Повестка дня:
1. Об эффективности работы правоохранительных органов в сфере незаконного оборота наркотиков, в том числе по пресечению распространения новых видов наркотических средств и психотропных веществ на территории района

Комиссия решила:

1.1. Принять к сведению информационный материал представленный врио заместителя начальника ОП №7(п.г.т. Лежнево) МО МВД России «Ивановский» - начальник отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отделения полиции № 7 (п.г.т. Лежнево) МО МВД России «Ивановский» Фомина А.Н.

1.2. Рекомендовать ОП №7(п.г.т. Лежнево) МО МВД России «Ивановский» продолжить работу по пресечению незаконного оборота наркотиков на территории района.
2. О работе правоохранительных органов и КДН и ЗП по пресечению и предупреждению продажи спиртных напитков, табачных изделий несовершеннолетним в магазинах и торговых палатках на территории района.
Комиссия решила:
2.1. Принять к сведению информационный материал представленный врио заместителя начальника ОП №7(п.г.т. Лежнево) МО МВД России «Ивановский» - начальник отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отделения полиции № 7 (п.г.т. Лежнево) МО МВД России «Ивановский» Фомина А.Н. и главного специалиста КДН по Лежневскому муниципальному району Ивановой Л.С.
2.2. Рекомендовать ОП №7 (п.г.т. Лежнево) МО МВД России «Ивановский» продолжить работу по пресечению и предупреждению продажи спиртных напитков, табачных изделий несовершеннолетним в магазинах и торговых палатках на территории района.
2.3. КДН и ЗП продолжить рассмотрение выявленных фактов в рамках заседания комиссии.
3. О работе по раннему выявлению потребителей наркотических средств и психотропных веществ, алкоголя и табакокурения в общеобразовательных учреждениях района (проведение добровольного тестирования).

 Комиссия решила:
3.1. Принять к сведению информационный материал представленный ведущим специалистом отдела образования Лежневского муниципального района – Лезовой Н.В. и врачом – наркологом ОБУЗ Лежневская ЦРБ Яруниной Е.А.
3.2. РОО и ЦРБ продолжить практику по проведению добровольного тестирования на употребление наркотических средств в образовательных учреждениях района, по итогам проделанной работы сообщить в аппарат антинаркотической комиссии Лежневского муниципального района.
3.3. РОО продолжить пропаганду здорового образа жизни среди детей и молодежи района. Предоставить в аппарат комиссии план работы Детского общественного совета при уполномоченном по правам ребенка в Ивановской области.

Заместитель Главы Администрации

Лежневского муниципального района,

Заместитель председателя

Антинаркотической комиссии

А.А.Кости
Исп.Жаворонкова Е.А.     т. (49357)-2-17-03

[image: image2.png]